[image: ]
	МИНОБРНАУКИ РОССИИ.
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение.
высшего образования.
«Самарский государственный технический университет»

	25.06.2025 г.

	г. Самара

ПРОТОКОЛ № 7
заседания конкурсной комиссии
по оценке соответствия требованиям профессиональных стандартов
квалификации кандидатов на замещение вакантных должностей
педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу

На заседании комиссии присутствовало 8 из 8 членов:
Председатель: первый проректор - проректор по учебной работе Овчинников Д.Е.
Секретарь (без права голоса): начальник сектора работников  Юльцова О.А.
Члены комиссии: Костылева И.Б., Трофимов В.Н., Ю.А. Малиновская, С.Л. Лисин, Е.А. Алонцева,
                              А.Н. Иванова.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение документов, поданных на участие в конкурсе, на предмет соответствия претендентов квалификационным требованиям единого квалификационного справочника должностей по конкурсам, объявленным 25.04.2025 г., 28.04.2025 г.
	2.
	Слушали сообщение председателя комиссии Овчинникова  Д.Е.
О квалификации и допуске к участию лиц, подавших заявления для участия в конкурсах, объявленных 25.04.2025 г., 28.04.2025 г.

	1
	Постановили: допустить к участию в конкурсе следующих претендентов:

	ФИО
	Должность
	Кафедра / институт
	за
	против
	возд.

	Шевченко
Вячеслав
Дмитриевич
	профессор

«Иностранные языки»
	7
	нет
	нет

	Миронов
Алексей
Николаевич
	профессор

«Высшая математика»
	7
	нет
	нет

	Стоцкая
Татьяна
Геннадьевна
	профессор
	«Философия и социально-гуманитарные науки»
	7
	нет
	нет

	Малышев
Владислав
Борисович
	профессор
	«Философия и социально-гуманитарные науки»
	7
	нет
	нет

	Кичигин
Виктор
Иванович
	профессор
	«Водоснабжение и водоотведение»
	7
	нет
	нет

	Зотеев
Владимир
Евгеньевич
	профессор
	«Прикладная математика и информатика»
	7
	нет
	нет

	Жданов
Александр
Иванович
	профессор
	«Прикладная математика и информатика»
	7
	нет
	нет

	Дилигенская
Анна
Николаевна
	профессор
	«Автоматика и управление в технических системах»
	7
	нет
	нет

	Николаев
Павел
Александрович
	профессор
	«Теоретическая и общая электротехника»
	7
	нет
	нет

	Коныгин
Сергей
Борисович
	профессор
	«Машины и оборудование нефтегазовых и химических производств»
	7
	нет
	нет

	Ганигин
Сергей
Юрьевич
	профессор
	«Технология твердых химических веществ»
	7
	нет
	нет

	Стариков
Александр
Владимирович
	профессор
	«Электромеханика и автомобильное электрооборудование»
	7
	нет
	нет

	Кузнецов
Павел
Константинович

профессор
	«Электромеханика и автомобильное электрооборудование»
	7
	нет
	нет

	Гавлиевский
Серго
Леонидович

профессор
	«Информатика и вычислительная техника»
	7
	нет
	нет

	Прохорова
Ольга
Витольдовна

профессор
	«Информатика и вычислительная техника»
	7
	нет
	нет

	Занозина
Ирина
Интерновна

профессор
	«Химическая технология переработки нефти и газа»
	7
	нет
	нет

	Яговкин
Герман
Николаевич

профессор
	«Техносферная безопасность и управление качеством»
	7
	нет
	нет

	Вавилова
Татьяна
Яновна

профессор
	«Архитектура жилых и общественных зданий»
	7
	нет
	нет

	Жаткин
Сергей
Сергеевич

профессор
	«Литейные и высокоэффективные технологии»
	7
	нет
	нет

	Ильина
Валентина
Николаевна

доцент
	«Высшая
биотехнологическая
 школа»
	7
	нет
	нет

	Темникова
Ольга
Евгеньевна

доцент
	«Высшая
биотехнологическая
 школа»
	7
	нет
	нет

	Васильева
Татьяна
Ивановна

доцент
	«Высшая
биотехнологическая
 школа»
	7
	нет
	нет

	Кабанова
Анастасия
Андреевна

доцент
	«Высшая
биотехнологическая
 школа»
	7
	нет
	нет

	Галицков
Константин
Станиславович

доцент
	«Инженерные технологии» филиала «СамГТУ» в г. Белебее Республики Башкортостан
	7
	нет
	нет

	Якупова
Светлана
Михайловна

доцент
	«Инженерные технологии» филиала «СамГТУ» в г. Белебее Республики Башкортостан
	7
	нет
	нет

	Парфенов
Кирилл
Викторович

преподаватель
	«Машины и оборудование нефтегазовых и химических производств»
	7
	нет
	нет

	Бортников
Михаил
Петрович
	старший преподаватель
	«Геология и физические процессы нефтегазового производства»
	7
	нет
	нет

	Прилипко
Наталья
Максимовна
	старший преподаватель
	«Геология и физические процессы нефтегазового производства»
	7
	нет
	нет

	Дубинова
Антонина
Алексеевна
	старший преподаватель
	«Геология и физические процессы нефтегазового производства»
	7
	нет
	нет

	Терегулов
Марат
Рустамович
	старший преподаватель

«Трубопроводный транспорт»
	7
	нет
	нет

	Тарабрина
Тамара
Борисовна

доцент
	«Теоретические основы теплотехники и гидромеханика»
	7
	нет
	нет

        Председатель комиссии                                                       Д.Е.Овчинников

        Секретарь комиссии                                                              О.А. Юльцова
image1.png
((@ cape

OropHblit yHUBEpCUTET